
Verkeersbesluit 2022-09 Vuelta 2022 tijdelijke verkeersmaatregelen op diverse 

straten en wegen in de gemeente Heusden 

  

Redacteur: H.R. de Groot 

Besluit inzake: Tijdelijke verkeersmaatregelen voor de Vuelta 2022; afsluiten straten en wegen parcours 

en instellen van tijdelijke stilstaan- en parkeerverboden 

Datum besluit: 27 juni 2022 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

Ons Kenmerk: 1254931 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heusden, 

  

Gelet op: 

1. de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994; 

2. het Reglement Verkeersregels- en Verkeerstekens 1990; 

3. het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

4. de Algemene wet bestuursrecht; 

5. de Mandaatkaderregeling Heusden 2022 vastgesteld bij besluit van 8 maart 2022 van het college 

en van de burgemeester van de gemeente Heusden waarbij het nemen van verkeersbesluiten is 

gemandateerd aan de behandelend ambtenaar. 

  

Overwegende dat: 

1. op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

2. op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 ingevolge verkeersbe- 

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;    

3. het parcours van evenement La Vuelta Holanda 2022 op 20 augustus 2022 meerdere straten en 

wegen in Heusden aandoet; 

4. de gemeente Utrecht de organisatie van evenement La Vuelta Holanda 2022 coördineert en hiervoor 

vergunning heeft aangevraagd bij de provincie Noord Brabant en een verklaring van geen bezwaar 

heeft aangevraagd bij gemeente Heusden; 

5. het voor een veilig verloop van het evenement en de veiligheid van het wegverkeer het gewenst 

is de hierna volgende verkeersmaatregelen vast te stellen; 

6. de hierna te noemen straten en wegen zijn gelegen in de gemeente Heusden en bij de gemeente 

in beheer en onderhoud zijn; 

7. het noodzakelijk is om de volgende staten en wegen die onderdeel uitmaken van het parcours 

van evenement La Vuelta Holanda 2022, op 20 augustus 2022 van ca. 11.30 uur tot ca. 14.30 uur 

geheel of gedeeltelijk af te sluiten voor voertuigen: 

- Ø Engelenseweg, Meliestraat, Molenstraat Vlijmense Dijk, Grote Kerk, De Akker, Plein, Ak- 

kerstraat, Mommersteeg, Haarsteegsestraat, Heusdenseweg, Groenstraat, Heusdenseweg, 

Herptsestraat, Demer, Hertogin Johanna van Brabantstraat, Burchtplein, Tramhaven, Nieuwe 

Maasdijk en de Heesbeenseweg. 

Nr. 290545 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2022 nr. 290545 27 juni 2022 1 



8. dit door middel van een geslotenverklaring, zoals aangeduid door een afzethek met bord C1 van 

Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, tevens een verbod inhoudt 

voor bestuurders om van de weg gebruik te maken. Dit betekent dat bij een geslotenverklaring 

van een weg(gedeelte) niet alleen het rijden op die weg verboden is, maar ook het stilstaan en 

parkeren op die weg; 

9. daarnaast verkeersregelaars bij iedere afsluiting aanwezig zijn om toe te zien op naleving van de 

afsluitingen en om weggebruikers te informeren; 

10. het noodzakelijk is om op de volgende straten en wegen die onderdeel uitmaken van het parcours 

van evenement La Vuelta Holanda 2022, geheel of gedeeltelijk een parkeerverbod in te stellen: 

- Ø Grote Kerk, De Akker, Plein, Akkerstraat, Mommersteeg, Haarsteegsestraat (gedeeltelijk), 

Hertogin Johanna van Brabantstraat, Burchtplein (gedeeltelijk) 

11. dit door middel van een parkeerverbod, zoals aangeduid door bord E4 van Bijlage 1 van het Re- 

glement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord “verboden te parkeren vrij 19 aug 

22 uur tot zat 20 aug 15 uur”; 

12. het noodzakelijk is om op de volgende straten en wegen die onderdeel uitmaken van het parcours 

van evenement La Vuelta Holanda 2022, geheel of gedeeltelijk een stilstaan verbod in te stellen: 

- Ø Engelenseweg, Meliestraat, Molenstraat, Vlijmense Dijk, Haarsteegsestraat (gedeeltelijk), 

Tramhaven, Nieuwe Maasdijk en Heesbeenseweg; 

13. dit door middel van een stilstaan verbod, zoals aangeduid door bord E2 van Bijlage 1 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord “i.v.m. Vuelta zat 20 aug 8 - 15 

uur”; 

14. dat de verkeersmaatregelen tevens inhouden dat de wegsleepregeling kan worden toegepast, 

ten behoeve van het vrijmaken van de genoemde wegen en de daaraan liggende parkeerplaatsen; 

15. met deze verkeersmaatregelen de veiligheid op de weg en beschermen van de weggebruikers en 

passagiers verzekerd wordt (art. 2 lid 1a en 1b Wegenverkeerswet); 

16. deze maatregelen weliswaar overlast opleveren voor bewoners en bezoekers die gebruik maken 

van deze wegen, maar dat deze overlast van tijdelijke duur is; 

17. de aanwonenden en weggebruikers tijdig geïnformeerd zijn; alle betrokken belangen zijn afgewo- 

gen;   

  

Belangenafweging: 

Het belang van de weggebruikers is afgewogen tegen het algemene belang van het waarborgen van 

de verkeersveiligheid, de bereikbaarheid en de doorgang van het verkeer. Genoemde maatregel strekt 

tot het verzekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen en de bruikbaarheid daarvan. 

  

Gehoord: 

Over deze maatregelen overleg is gepleegd met de politie Brabant-Noord, district Meierij conform artikel 

24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, waarbij deze heeft verklaard met 

deze maatregelen te kunnen instemmen.   

  

Besluit: 

Op 19 en 20 augustus 2022 voor onderstaande locaties de aangegeven verkeersmaatregelen vast te 

stellen: 

1. afsluiten parcours op zaterdag 20 augustus 2022 van ca. 11.30 uur tot ca. 14.30 uur door het 

plaatsen van afzethekken met borden model C1 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, Engelenseweg, Meliestraat, Molenstraat Vlijmense Dijk, Grote Kerk, De 

Akker, Plein, Akkerstraat, Mommersteeg, Haarsteegsestraat, Heusdenseweg, Groenstraat, Heus- 

denseweg, Herptsestraat, Demer, Hertogin Johanna van Brabantstraat, Burchtplein, Tramhaven, 

Nieuwe Maasdijk en de Heesbeenseweg gesloten te verklaren voor alle voertuigen (zoals aange- 

geven op de bij dit besluit behorende tekening – VKM-Vuelta-Heusden); 

2. instellen parkeerverboden op vrijdag 19 augustus 2022 van 22.00 uur tot zaterdag 20 augustus 

2022 15.00 uur door het plaatsen van borden model E4 van Bijlage 1 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990, met onderbord verboden te parkeren, een parkeerverbod in te 

Gemeenteblad 2022 nr. 290545 27 juni 2022 2 



stellen op Grote Kerk, De Akker, Plein, Akkerstraat, Mommersteeg, Haarsteegsestraat (gedeeltelijk), 

Hertogin Johanna van Brabantstraat, Burchtplein (gedeeltelijk) en (zoals aangegeven op de bij 

dit besluit behorende tekening – PVB-Vuelta-Heusden); 

3. instellen stilstaanverboden op zaterdag 20 augustus 2022 van 8.00 uur tot 15.00 uur door het 

plaatsen van borden E2 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

een stilstaanverbod in te stellen op Engelenseweg, Meliestraat, Molenstraat, Vlijmense Dijk, 

Haarsteegsestraat (gedeeltelijk), Tramhaven, Nieuwe Maasdijk en Heesbeenseweg (zoals aange- 

geven op de bij dit besluit behorende tekening – PVB-Vuelta-Heusden); 

  

Een en ander uit te voeren conform bijlagen: 

1. VKM-Vuelta-Heusden 

2. PVB-Vuelta-Heusden   

  

  

Namens het college van Heusden, 

Team Beleid en Beheer openbare Ruimte,      

  

H.R. de Groot 

  

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen schriftelijk en binnen zes weken na de publi- 

catiedatum van dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Wilt u het bezwaarschrift on- 

dertekenen en ervoor zorgen dat het in ieder geval de volgende gegevens bevat: 

1. uw naam en adres; 

2. de datum; 

3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

4. argumenten voor het bezwaar; 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.heusden.nl/Digitale_balie/E_For- 

mulieren. Hiervoor heeft u wel een elektronische handtekening (DigiD) nodig. 

Naast het bezwaarschrift kunt u bij de Rechtbank een voorlopige voorziening en/of schorsing van het 

besluit vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting van de beslissing op het bezwaarschrift, 

voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Een verzoek kunt u doen via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht; ook hiervoor heeft u een elektronische handtekening (DigiD) 

nodig. Schriftelijk kan ook en wel bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Sector 

Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 290545 27 juni 2022 3 

http://www.heusden.nl/Digitale_balie/E_Formulieren
http://www.heusden.nl/Digitale_balie/E_Formulieren
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

